Decreto nº 48955 DE 16/04/2020

Norma Estadual - Pernambuco - Publicado no DOE em 17 abr 2020

Decreta quarentena no Distrito Estadual de Fernando de Noronha, para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus, conforme previsto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.

O Governador do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos inci sos II e IV do art. 37 da Constituição Estadual,

Considerando que a Organização Mundial da Saúde - OMS classificou, em 11 de março de 2020, que o COVID-19, nova doença causada
pelo novo coronavírus (denominado SARS-CoV-2), é uma pandemia;

Continua depois da publicidade

Considerando que, nos termos da Constituição Federal de 1988, em particular do inciso II do art. 23, do inciso XII do art. 24 e do art.
198, compete concorrentemente à União, aos Estados e Distrito Federal e os Municípios legislarem e executarem medidas concernentes
à promoção e à proteção da saúde pública em caráter preventivo e assistencial;

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, e do Decreto
Federal nº 10.282, de 20 de março de 2020;

Considerando o disposto em diversos atos restritivos do Poder Executivo Estadual, em particular o Decreto nº 48.809, de 14 de março
de 2020, o Decreto nº 48.832, de 19 de março de 2020, o Decreto nº 48.834, de 20 de março de 2020, o Decreto nº 48.835, de 22 de
março de 2020 e o Decreto nº 48.837, de 23 de março de 2020, que estabeleceram restrições a diversas atividades no Estado de
Pernambuco;

Considerando a ampliação do número de casos confirmados da Covid19 no Distrito Estadual de Fernando de Noronha e as dificuldades
inerentes ao deslocamento de pessoas ao continente;

Considerando que o Distrito Estadual de Fernando de Noronha possui economia essencialmente baseada na atividade do turismo, a
qual se encontra suspensa pela determinação de fechamento do aeroporto e das limitações à entrada de pessoas no arquipélago, nos
termos do Decreto nº 48.822, de 17 de março de 2020,

Decreta:

Art. 1º Fica decretada, a partir de 20 de abril de 2020, medida de quarentena, no âmbito do Distrito Estadual de Fernando de Noronha -
DEFN, consistente na vedação à circulação de pessoas em vias públicas.

§ 1º A circulação de pessoas no DEFN só será permitida para o atendimento de necessidades essenciais e imediatas de aquisição de
gêneros alimentícios, de remédios, de produtos de higiene, para a obtenção de atendimento ou socorro médico, para a atividade de
pesca na forma disciplinada no § 3º, para a realização de serviços bancários e para embarque e desembarque no aeroporto.

§ 2º Para o exercício das atividades excepcionadas no § 1º, os indivíduos deverão portar formulário disponibilizado pela Administração
do DEFN, devidamente preenchido com as motivações e autorizado pelo Administrador Geral.

§ 3º Em toda a extensão do arquipélago, as atividades de pesca ficam restritas a grupo de 3 (três) indivíduos por embarcação,
condicionadas à autorização do Administrador Geral.

§ 4º Os estabelecimentos que poderão permanecer abertos, para fins da aquisição de bens e serviços essenciais previstos no § 1º,
deverão assegurar que os clientes mantenham uma distância de, pelo menos, 2 (dois) metros, sendo recomendável e preferível a
adoção de entrega domiciliar e/ou atendimento eletrônico ou por telefone.

§ 5º Ficam proibidos os serviços de transporte de passageiros, incluindo serviços de ônibus e de táxi, exceto os necessários para
promoção de atendimento médico.

§ 6º O transporte de carga entre o porto e o destino apenas pode ocorrer se adotadas as medidas necessárias para higienizar e
desinfetar a carga, podendo o não atendimento da condição impedir o desembarque das cargas.

Art. 2º A Administração do DEFN deve identificar locais temporários de quarentena e auto-isolamento que atendam aos padrões
sanitários de higiene necessários para abrigar pacientes da Covid19, seguindo as recomendações da autoridade de saúde.

Anúncio

Crie Sua Conta Do PayPal

 PayPal é como a sua carteira, só que digital.

Criar Conta

Anúncio

PayPal

https://www.normasbrasil.com.br/norma/lei-13979-2020_389665.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/lei-13979-2020_389665.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/decreto-10282-2020_391292.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/decreto-48809-2020-pe_390762.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/decreto-48832-2020-pe_390952.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/decreto-48834-2020-pe_391244.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/decreto-48835-2020-pe_391245.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/decreto-48837-2020-pe_391389.html
https://www.normasbrasil.com.br/norma/decreto-48822-2020-pe_390759.html
https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=C3LOljsedXvXNONbytwfh27O4DK_RiKZc0dmfjbsLuvPS4LIBEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLUBT9AWgm-JQmHepdnFQ165AVxT4rj520qgk7IYzGb648N-4864ddmm-6cHM0EIyZBAIU24G4sYipCPcPTelOzDYTLPY_yamziKMy2EsFB55cPWuLQ6YWExl4ys4FPJQ1pbhvQDTTUwLmAksER4OLx1WpTPTz_f3m2bagzL4y6zALyEOG2DL0eUYiCY1YoXmFPvcNMp7Fw62R0a4DtW9HI_kcg6tvY85AMOtTRaixJzxVmAz6Pj3sAEkd-8v_8C4AQDkAYBoAY3gAeOwbdmiAcBkAcCqAeOzhuoB9XJG6gHk9gbqAe6BqgH8NkbqAfy2RuoB-zVG6gHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gHltgbqAfC2hvYBwHSCAYIABACGBqxCT9zZwAS3eNcgAoBmAsByAsBsBPH5tQI0BMA2BMNiBS9AtgUAQ&num=1&cid=CAMSeQClSFh3FpmfnJW9Mpm04O74wm48ZkrQHCrJaAAMl5Rs_5p0SljiMpKToKBhJLquNT_Q7dSgnOcq2Gpo3-72cyPNQyd_SM8hQ9TsEFRIAh9aRfl8KFfj96vStutk9GXQTQ4rzQgG9yehMEncbN5H_Rt_ZMO4S159nkk&sig=AOD64_1kGylhObQb9KFuXNGnFb-Yuq1KQw&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-D_JnMzmCF_yH8KRSNHCluFsedJac2EJu0Uj0nbSxabJ8AzySAra_sHfDRwjTyFzmxfxeD7&dbm_d=AKAmf-Avxzfom7Bsqb2lBZxxhUH5cecz-NsST2PK4k-qGvKmfzhDciwtvgDBEUSm9rP3oeanmjj1CiGtHG6l8FPAQrF8hXy0xwcHQzPC7QNF4tsw9zZCpqZ-XjFppoorlVtUWKR12bBRjlEqzthD9p7G_xO8kCKop_ZasUCJF8nVa0oLzECd-M0MTXCa6Q453z_zvbsv1hwBLhnAsJWdql_8scfubJU8tbUwvcDLBdSon_uXxeYmxnwW5TRG9nvjKWj6bVojP2m3pZLE_XRmBiUv3dURRLNEhPjq51ler8dLGpvOLd3GGgo&nb=9&adurl=https://www.paypal.com/br/home
https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=C3LOljsedXvXNONbytwfh27O4DK_RiKZc0dmfjbsLuvPS4LIBEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLUBT9AWgm-JQmHepdnFQ165AVxT4rj520qgk7IYzGb648N-4864ddmm-6cHM0EIyZBAIU24G4sYipCPcPTelOzDYTLPY_yamziKMy2EsFB55cPWuLQ6YWExl4ys4FPJQ1pbhvQDTTUwLmAksER4OLx1WpTPTz_f3m2bagzL4y6zALyEOG2DL0eUYiCY1YoXmFPvcNMp7Fw62R0a4DtW9HI_kcg6tvY85AMOtTRaixJzxVmAz6Pj3sAEkd-8v_8C4AQDkAYBoAY3gAeOwbdmiAcBkAcCqAeOzhuoB9XJG6gHk9gbqAe6BqgH8NkbqAfy2RuoB-zVG6gHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gHltgbqAfC2hvYBwHSCAYIABACGBqxCT9zZwAS3eNcgAoBmAsByAsBsBPH5tQI0BMA2BMNiBS9AtgUAQ&num=1&cid=CAMSeQClSFh3FpmfnJW9Mpm04O74wm48ZkrQHCrJaAAMl5Rs_5p0SljiMpKToKBhJLquNT_Q7dSgnOcq2Gpo3-72cyPNQyd_SM8hQ9TsEFRIAh9aRfl8KFfj96vStutk9GXQTQ4rzQgG9yehMEncbN5H_Rt_ZMO4S159nkk&sig=AOD64_1kGylhObQb9KFuXNGnFb-Yuq1KQw&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-D_JnMzmCF_yH8KRSNHCluFsedJac2EJu0Uj0nbSxabJ8AzySAra_sHfDRwjTyFzmxfxeD7&dbm_d=AKAmf-Avxzfom7Bsqb2lBZxxhUH5cecz-NsST2PK4k-qGvKmfzhDciwtvgDBEUSm9rP3oeanmjj1CiGtHG6l8FPAQrF8hXy0xwcHQzPC7QNF4tsw9zZCpqZ-XjFppoorlVtUWKR12bBRjlEqzthD9p7G_xO8kCKop_ZasUCJF8nVa0oLzECd-M0MTXCa6Q453z_zvbsv1hwBLhnAsJWdql_8scfubJU8tbUwvcDLBdSon_uXxeYmxnwW5TRG9nvjKWj6bVojP2m3pZLE_XRmBiUv3dURRLNEhPjq51ler8dLGpvOLd3GGgo&nb=0&adurl=https://www.paypal.com/br/home
https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=C3LOljsedXvXNONbytwfh27O4DK_RiKZc0dmfjbsLuvPS4LIBEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLUBT9AWgm-JQmHepdnFQ165AVxT4rj520qgk7IYzGb648N-4864ddmm-6cHM0EIyZBAIU24G4sYipCPcPTelOzDYTLPY_yamziKMy2EsFB55cPWuLQ6YWExl4ys4FPJQ1pbhvQDTTUwLmAksER4OLx1WpTPTz_f3m2bagzL4y6zALyEOG2DL0eUYiCY1YoXmFPvcNMp7Fw62R0a4DtW9HI_kcg6tvY85AMOtTRaixJzxVmAz6Pj3sAEkd-8v_8C4AQDkAYBoAY3gAeOwbdmiAcBkAcCqAeOzhuoB9XJG6gHk9gbqAe6BqgH8NkbqAfy2RuoB-zVG6gHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gHltgbqAfC2hvYBwHSCAYIABACGBqxCT9zZwAS3eNcgAoBmAsByAsBsBPH5tQI0BMA2BMNiBS9AtgUAQ&num=1&cid=CAMSeQClSFh3FpmfnJW9Mpm04O74wm48ZkrQHCrJaAAMl5Rs_5p0SljiMpKToKBhJLquNT_Q7dSgnOcq2Gpo3-72cyPNQyd_SM8hQ9TsEFRIAh9aRfl8KFfj96vStutk9GXQTQ4rzQgG9yehMEncbN5H_Rt_ZMO4S159nkk&sig=AOD64_1kGylhObQb9KFuXNGnFb-Yuq1KQw&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-D_JnMzmCF_yH8KRSNHCluFsedJac2EJu0Uj0nbSxabJ8AzySAra_sHfDRwjTyFzmxfxeD7&dbm_d=AKAmf-Avxzfom7Bsqb2lBZxxhUH5cecz-NsST2PK4k-qGvKmfzhDciwtvgDBEUSm9rP3oeanmjj1CiGtHG6l8FPAQrF8hXy0xwcHQzPC7QNF4tsw9zZCpqZ-XjFppoorlVtUWKR12bBRjlEqzthD9p7G_xO8kCKop_ZasUCJF8nVa0oLzECd-M0MTXCa6Q453z_zvbsv1hwBLhnAsJWdql_8scfubJU8tbUwvcDLBdSon_uXxeYmxnwW5TRG9nvjKWj6bVojP2m3pZLE_XRmBiUv3dURRLNEhPjq51ler8dLGpvOLd3GGgo&nb=8&adurl=https://www.paypal.com/br/home
https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=C3LOljsedXvXNONbytwfh27O4DK_RiKZc0dmfjbsLuvPS4LIBEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLUBT9AWgm-JQmHepdnFQ165AVxT4rj520qgk7IYzGb648N-4864ddmm-6cHM0EIyZBAIU24G4sYipCPcPTelOzDYTLPY_yamziKMy2EsFB55cPWuLQ6YWExl4ys4FPJQ1pbhvQDTTUwLmAksER4OLx1WpTPTz_f3m2bagzL4y6zALyEOG2DL0eUYiCY1YoXmFPvcNMp7Fw62R0a4DtW9HI_kcg6tvY85AMOtTRaixJzxVmAz6Pj3sAEkd-8v_8C4AQDkAYBoAY3gAeOwbdmiAcBkAcCqAeOzhuoB9XJG6gHk9gbqAe6BqgH8NkbqAfy2RuoB-zVG6gHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gHltgbqAfC2hvYBwHSCAYIABACGBqxCT9zZwAS3eNcgAoBmAsByAsBsBPH5tQI0BMA2BMNiBS9AtgUAQ&num=1&cid=CAMSeQClSFh3FpmfnJW9Mpm04O74wm48ZkrQHCrJaAAMl5Rs_5p0SljiMpKToKBhJLquNT_Q7dSgnOcq2Gpo3-72cyPNQyd_SM8hQ9TsEFRIAh9aRfl8KFfj96vStutk9GXQTQ4rzQgG9yehMEncbN5H_Rt_ZMO4S159nkk&sig=AOD64_1kGylhObQb9KFuXNGnFb-Yuq1KQw&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-D_JnMzmCF_yH8KRSNHCluFsedJac2EJu0Uj0nbSxabJ8AzySAra_sHfDRwjTyFzmxfxeD7&dbm_d=AKAmf-Avxzfom7Bsqb2lBZxxhUH5cecz-NsST2PK4k-qGvKmfzhDciwtvgDBEUSm9rP3oeanmjj1CiGtHG6l8FPAQrF8hXy0xwcHQzPC7QNF4tsw9zZCpqZ-XjFppoorlVtUWKR12bBRjlEqzthD9p7G_xO8kCKop_ZasUCJF8nVa0oLzECd-M0MTXCa6Q453z_zvbsv1hwBLhnAsJWdql_8scfubJU8tbUwvcDLBdSon_uXxeYmxnwW5TRG9nvjKWj6bVojP2m3pZLE_XRmBiUv3dURRLNEhPjq51ler8dLGpvOLd3GGgo&nb=1&adurl=https://www.paypal.com/br/home

Art. 3º A medida de quarentena prevista neste Decreto vigorará até o dia 30 de abril de 2020.

Art. 4º O descumprimento do disposto neste Decreto acarretará responsabilização dos infratores, nos termos previstos nos arts. 268 e
330 do Código Penal, se a infração não constituir crime mais grave, sem prejuízo da proibição de funcionamento do estabelecimento
que permanecer aberto para fornecimento de bens e serviços considerados essenciais.

Art. 5º O Administrador Geral do Distrito Estadual de Fernando de Noronha-DEFN poderá editar atos complementares à execução
deste Decreto, observadas as orientações das autoridades sanitárias.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 16 de abril do ano de 2020, 204º da Revolução Republicana Constitucionalista e 198º da
Independência do Brasil.

PAULO HENRIQUE SARAIVA CÂMARA

Governador do Estado

JOSÉ FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NETO

Continua depois da publicidade

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO

GUILHERME CAVALCANTI DA ROCHA LEITÃO

ERNANI VARJAL MEDICIS PINTO

ANTONIO DE PADUA VIEIRA CAVALCANTI

RODRIGO CAVALCANTI NOVAES

Anúncio

Crie Sua Conta Do PayPal

 PayPal é como a sua carteira, só que digital.

Criar Conta

Anúncio

PayPal

Advocacia Criminal Particular - Melhor Preço do Mercado
Anúncio mendeseladeiraadvogados.com.br

Portaria MEC nº 343 DE 17/03/2020
normasbrasil.com.br

Mapas Da Terra - Mapas 3D - Vistas De 360 °
Anúncio mymaps-earth.com

Decreto nº 47010 DE 31/03/2020
normasbrasil.com.br

Auditoria digital automática
Anúncio e-Auditoria

Decreto nº 42106 DE 24/03/2020
normasbrasil.com.br

Normas Brasil
normasbrasil.com.br

Decreto nº 47025 DE 07/04/2020
normasbrasil.com.br

Decreto nº 42101 DE 23/03/2020
normasbrasil.com.br

Decreto nº 33532 DE 30/03/2020
normasbrasil.com.br

Decreto nº 437 DE 03/04/2020
normasbrasil.com.br

Lei nº 8769 DE 23/03/2020
normasbrasil.com.br

Decreto nº 42145 DE 31/03/2020
normasbrasil.com.br

Decreto nº 47338 DE 05/04/2020
normasbrasil.com.br

Seu portal de normas e legislação brasileira
www.normasbrasil.com.br

https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=CxE2BksedXuGyB5L4tgfk5avoCJv3rf9bmK_RpbwLkJTFrMwEEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLcBT9Cejhbcrdw1M74bcyBXNJLOWqpOqwFNmSTVEqTiDOi_8TsGJ3sdhK9Ga3krc8QcFr6_emGjKQsAdIc9e9RE5WRK5uPnbY0AJgB8TzH2izpMWnw4u5mOKWCZ2XQL1nrrSb0RO8tACyv6kzN1G8Qax4u-s7325Y-QwWh8t9Hnpf4NO_4-AK2qyyzBwQCrqV4bXf2l7E8hECPvko8owUleSI-Q_55OqRJ6Nb7gydmO_Kla6H1d_ztvwASiyfTu6QLgBAOQBgGgBjeAB47Bt2aIBwGQBwKoB47OG6gH1ckbqAeT2BuoB7oGqAfw2RuoB_LZG6gH7NUbqAemvhuoB-zVG6gH89EbqAeW2BuoB8LaG9gHAdIIBggAEAIYGrEJP3NnABLd41yACgGYCwHICwGwE--e0QjQEwDYEw2IFIgD2BQB&num=1&cid=CAMSeQClSFh3Ta120MnVd-ynaTy07SHAEgTfW_BUHyjUfN-1YWGd-egXtI0SOjseuaaLGWpSYX6w0f8vxpOhM6_ECYlhGCpW5cKVaNmGwx7bi-07fnCUS0z3yUcDvwuht3kiSjr4GIl8V_KoGCi338HnJU2pftgQW5FD9_M&sig=AOD64_3XFFQrbGcceQRBWpNe_tRDFII6WA&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-B7TgyOtOsHsG8XuI9tMqT39jDnQ663QO_Srgh2RKn0MSqQibbeqsQHGqRTx70YC9UJ4KaI&dbm_d=AKAmf-DcusOBH0AxmQ2260dC26rpe8J118xea4HR8ir-I3ex_zreGkOVFbxPKrTtK5r6SEg60p_4pReb5Dh7_aBk1EiS5W88wv4zGcsE8awzhrLpuATXGLbp72K9F6tJyLd2RuyVP2fYOmt84JfDp_kNJpyWlpLSFdCzrIZb0SzBAii8BL2_Sh5TH8UT7tvQ4jhtn_7QChYS30yKACd0u156InQBVG8SMhwqKlBkej8oDJfUFB7iubDk1Rv9tc-W7Vm3jhL57nOzGDFljUh8iOujd3Jgp4c1_ZLPqlIEbUJ78sZkPRvCl5w&nb=9&adurl=https://www.paypal.com/br/home
https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=CxE2BksedXuGyB5L4tgfk5avoCJv3rf9bmK_RpbwLkJTFrMwEEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLcBT9Cejhbcrdw1M74bcyBXNJLOWqpOqwFNmSTVEqTiDOi_8TsGJ3sdhK9Ga3krc8QcFr6_emGjKQsAdIc9e9RE5WRK5uPnbY0AJgB8TzH2izpMWnw4u5mOKWCZ2XQL1nrrSb0RO8tACyv6kzN1G8Qax4u-s7325Y-QwWh8t9Hnpf4NO_4-AK2qyyzBwQCrqV4bXf2l7E8hECPvko8owUleSI-Q_55OqRJ6Nb7gydmO_Kla6H1d_ztvwASiyfTu6QLgBAOQBgGgBjeAB47Bt2aIBwGQBwKoB47OG6gH1ckbqAeT2BuoB7oGqAfw2RuoB_LZG6gH7NUbqAemvhuoB-zVG6gH89EbqAeW2BuoB8LaG9gHAdIIBggAEAIYGrEJP3NnABLd41yACgGYCwHICwGwE--e0QjQEwDYEw2IFIgD2BQB&num=1&cid=CAMSeQClSFh3Ta120MnVd-ynaTy07SHAEgTfW_BUHyjUfN-1YWGd-egXtI0SOjseuaaLGWpSYX6w0f8vxpOhM6_ECYlhGCpW5cKVaNmGwx7bi-07fnCUS0z3yUcDvwuht3kiSjr4GIl8V_KoGCi338HnJU2pftgQW5FD9_M&sig=AOD64_3XFFQrbGcceQRBWpNe_tRDFII6WA&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-B7TgyOtOsHsG8XuI9tMqT39jDnQ663QO_Srgh2RKn0MSqQibbeqsQHGqRTx70YC9UJ4KaI&dbm_d=AKAmf-DcusOBH0AxmQ2260dC26rpe8J118xea4HR8ir-I3ex_zreGkOVFbxPKrTtK5r6SEg60p_4pReb5Dh7_aBk1EiS5W88wv4zGcsE8awzhrLpuATXGLbp72K9F6tJyLd2RuyVP2fYOmt84JfDp_kNJpyWlpLSFdCzrIZb0SzBAii8BL2_Sh5TH8UT7tvQ4jhtn_7QChYS30yKACd0u156InQBVG8SMhwqKlBkej8oDJfUFB7iubDk1Rv9tc-W7Vm3jhL57nOzGDFljUh8iOujd3Jgp4c1_ZLPqlIEbUJ78sZkPRvCl5w&nb=0&adurl=https://www.paypal.com/br/home
https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=CxE2BksedXuGyB5L4tgfk5avoCJv3rf9bmK_RpbwLkJTFrMwEEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLcBT9Cejhbcrdw1M74bcyBXNJLOWqpOqwFNmSTVEqTiDOi_8TsGJ3sdhK9Ga3krc8QcFr6_emGjKQsAdIc9e9RE5WRK5uPnbY0AJgB8TzH2izpMWnw4u5mOKWCZ2XQL1nrrSb0RO8tACyv6kzN1G8Qax4u-s7325Y-QwWh8t9Hnpf4NO_4-AK2qyyzBwQCrqV4bXf2l7E8hECPvko8owUleSI-Q_55OqRJ6Nb7gydmO_Kla6H1d_ztvwASiyfTu6QLgBAOQBgGgBjeAB47Bt2aIBwGQBwKoB47OG6gH1ckbqAeT2BuoB7oGqAfw2RuoB_LZG6gH7NUbqAemvhuoB-zVG6gH89EbqAeW2BuoB8LaG9gHAdIIBggAEAIYGrEJP3NnABLd41yACgGYCwHICwGwE--e0QjQEwDYEw2IFIgD2BQB&num=1&cid=CAMSeQClSFh3Ta120MnVd-ynaTy07SHAEgTfW_BUHyjUfN-1YWGd-egXtI0SOjseuaaLGWpSYX6w0f8vxpOhM6_ECYlhGCpW5cKVaNmGwx7bi-07fnCUS0z3yUcDvwuht3kiSjr4GIl8V_KoGCi338HnJU2pftgQW5FD9_M&sig=AOD64_3XFFQrbGcceQRBWpNe_tRDFII6WA&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-B7TgyOtOsHsG8XuI9tMqT39jDnQ663QO_Srgh2RKn0MSqQibbeqsQHGqRTx70YC9UJ4KaI&dbm_d=AKAmf-DcusOBH0AxmQ2260dC26rpe8J118xea4HR8ir-I3ex_zreGkOVFbxPKrTtK5r6SEg60p_4pReb5Dh7_aBk1EiS5W88wv4zGcsE8awzhrLpuATXGLbp72K9F6tJyLd2RuyVP2fYOmt84JfDp_kNJpyWlpLSFdCzrIZb0SzBAii8BL2_Sh5TH8UT7tvQ4jhtn_7QChYS30yKACd0u156InQBVG8SMhwqKlBkej8oDJfUFB7iubDk1Rv9tc-W7Vm3jhL57nOzGDFljUh8iOujd3Jgp4c1_ZLPqlIEbUJ78sZkPRvCl5w&nb=8&adurl=https://www.paypal.com/br/home
https://googleads.g.doubleclick.net/dbm/clk?sa=L&ai=CxE2BksedXuGyB5L4tgfk5avoCJv3rf9bmK_RpbwLkJTFrMwEEAEgjdTGH2DNwOeAnAOgAdq-yJkDyAEGqQK12PClR6SJPqgDAcgDmwSqBLcBT9Cejhbcrdw1M74bcyBXNJLOWqpOqwFNmSTVEqTiDOi_8TsGJ3sdhK9Ga3krc8QcFr6_emGjKQsAdIc9e9RE5WRK5uPnbY0AJgB8TzH2izpMWnw4u5mOKWCZ2XQL1nrrSb0RO8tACyv6kzN1G8Qax4u-s7325Y-QwWh8t9Hnpf4NO_4-AK2qyyzBwQCrqV4bXf2l7E8hECPvko8owUleSI-Q_55OqRJ6Nb7gydmO_Kla6H1d_ztvwASiyfTu6QLgBAOQBgGgBjeAB47Bt2aIBwGQBwKoB47OG6gH1ckbqAeT2BuoB7oGqAfw2RuoB_LZG6gH7NUbqAemvhuoB-zVG6gH89EbqAeW2BuoB8LaG9gHAdIIBggAEAIYGrEJP3NnABLd41yACgGYCwHICwGwE--e0QjQEwDYEw2IFIgD2BQB&num=1&cid=CAMSeQClSFh3Ta120MnVd-ynaTy07SHAEgTfW_BUHyjUfN-1YWGd-egXtI0SOjseuaaLGWpSYX6w0f8vxpOhM6_ECYlhGCpW5cKVaNmGwx7bi-07fnCUS0z3yUcDvwuht3kiSjr4GIl8V_KoGCi338HnJU2pftgQW5FD9_M&sig=AOD64_3XFFQrbGcceQRBWpNe_tRDFII6WA&client=ca-pub-3857288000486043&dbm_c=AKAmf-B7TgyOtOsHsG8XuI9tMqT39jDnQ663QO_Srgh2RKn0MSqQibbeqsQHGqRTx70YC9UJ4KaI&dbm_d=AKAmf-DcusOBH0AxmQ2260dC26rpe8J118xea4HR8ir-I3ex_zreGkOVFbxPKrTtK5r6SEg60p_4pReb5Dh7_aBk1EiS5W88wv4zGcsE8awzhrLpuATXGLbp72K9F6tJyLd2RuyVP2fYOmt84JfDp_kNJpyWlpLSFdCzrIZb0SzBAii8BL2_Sh5TH8UT7tvQ4jhtn_7QChYS30yKACd0u156InQBVG8SMhwqKlBkej8oDJfUFB7iubDk1Rv9tc-W7Vm3jhL57nOzGDFljUh8iOujd3Jgp4c1_ZLPqlIEbUJ78sZkPRvCl5w&nb=1&adurl=https://www.paypal.com/br/home